15. Quotiens bella non ineunt, non multum venatibus, plus  
 per otium transigunt, dediti somno ciboque, fortissimus

13, 7 dignitatem Bb soli | 8 ceteri Lipsius: ceteris | 9 ru-  
 bori Ernesti | 11 quibus] cui Acidalius | 13 haec vires C<sup>1</sup>b |  
 14, 4 et tueri Meiser | 5 eius om. b | 11 tuentur Bb soli | a  
 add. Acidalius | 15, 1 non (ante multum) del. Lipsius

quisque ac bellicosissimus nihil agens, delegata domus et penatium et agrorum cura feminis senibusque et infirmissimo cuique ex familia: ipsi hebet, mira diversitate naturae, cum idem homines sic ament inertiam et oderint quietem. mos est civitatibus ultro ac viritim conferre principibus vel armorum vel frugum, quod pro honore acceptum etiam necessitatibus subvenit. gaudent praecipue finitimarum gentium donis, quae non modo a singulis, sed et publice mittuntur, electi equi, magna arma, phalerae torquesque; iam et pecuniam accipere docuimus.

16. Nullas Germanorum populis urbes habitari satis notum est, ne pati quidem inter se iunctas sedes. colunt discreti ac diversi, ut fons, ut campus, ut nemus placuit. vicos locant non in nostrum morem conexas et cohaerentibus aedificiis: suam quisque domum spatio circumdat, sive adversus casus ignis remedium sive inscitia aedificandi. ne caementorum quidem apud illos aut tegularum usus: materia ad omnia utuntur informi et citra speciem aut delectationem. quaedam loca diligentius inlinunt terra ita pura ac splendente, ut picturam ac liniamenta colorum imitetur. solent et subterraneos specus aperire eosque multo insuper fimo onerant, suffugium hiemis et receptaculum frugibus, quia rigorem frigorum eius modi loci molliunt, et si quando hostis advenit, aperta populatur, abdita autem et defossa aut ignorantur aut eo ipso fallunt, quod quaerenda sunt.

17. Tegumen omnibus sagum fibula aut, si desit, spina consertum: cetera intecti totos dies iuxta focum atque ignem agunt. locupletissimi veste distinguntur, non fluitante, sicut Sarmatae ac Parthi, sed stricta et singulos artus exprimente. gerunt et ferarum pelles, proximi ripae neglegenter, ulterio-

15, 5 habent *Ob* | 7 principibus aliquid *ed. vetus* | 10 et *om. C* | 11 magnifica *Bährens*, insignia *Köchly* | 16, 4 longant *B<sup>1</sup>b* | 10 lineamenta *BC* | celorum *C*, locorum *Nipperdey*, corporum *Köchly* | imitentur *al. et H. Schütz* | 12 hiemis *Reifferscheid* (coll. 46 et *Ann.* 4, 66): hiemi libri, an hieme? | 13 locis, *em. Acidalius* | 14 [autem] *Muretus* | 17, 1 figula *b* | 5 gerunt *C* et *corr. b*: ferunt *Bb* | proximi ripae exquisitius, ultiores neglegenter *Carrio*